
    
ประกาศกรมชลประทาน 

เรื่อง  ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
จ้างเหมางานขุดเปิดหน้าดินด้วยเครื่องจักร และอ่ืนๆ (จํานวน 4 รายการ) 

ของงานแก้มลิงบ้านหินกองพร้อมอาคารประกอบ   
โครงการชลประทานสระแก้ว 
เลขท่ี  E  ปสก.-จ.06/2558 

 

.......................................................... 
 

 กรมชลประทาน  โดยโครงการชลประทานสระแก้ว  มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จ้างเหมางานขุดเปิดหน้าดินด้วยเครื่องจักร และอ่ืนๆ (จํานวน 4 รายการ) ของงาน
แก้มลิงบ้านหินกองพร้อมอาคารประกอบ ท่ี ตําบลไทรทอง อําเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว เลขท่ี E ปสก.-จ.
06/2558 
 ราคากลางของงานในการประกวดราคาจ้างฯ ครั้งน้ี เป็นเงินท้ังสิ้น 3,119,167.37 บาท(สามล้าน-
หน่ึงแสนหน่ึงหม่ืนเก้าพันหน่ึงร้อยหกสิบเจ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)  ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือ
ว่าผูกพันท่ีผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามน้ัน  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการ
ถอดแบบและคํานวณราคางานเองจะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้อง
ราคางานเพ่ิมเติมในภายหลังไม่ได้ 
 

 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
      ๑. ต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 ๒. ต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
 ๓. ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต้องไม่เป็น    
ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์  ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์  หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 ๔. ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
 5.  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
  6.  บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซ่ึงได้ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลาง ท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 
  7.  คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซ่ึงมีมูลค่าไม่เกิน
สามหม่ืนบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 
 

ท้ังน้ี... 
 
 
 



-2- 
 
  ท้ังน้ี ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือก  หากมีการทําสัญญาซ่ึงมีมูลค่าต้ังแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ข้ึนไป กับกรมชลประทาน  ต้องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและย่ืนต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  และกรมชลประทานสงวนสิทธิ์ท่ีจะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซ่ึงได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาท่ีไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลน้ันจะได้แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง  และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจาก
บัญชีดังกล่าวแล้ว 
  กําหนดรับฟังคําชี้แจงในวันท่ี 16 เมษายน 2558 เวลา 09.00 น.  ณ  โครงการชลประทาน
สระแก้ว  ตําบลวัฒนานคร  อําเภอวัฒนานคร  จังหวัดสระแก้ว 

 กําหนดดูสถานท่ีก่อสร้างในวันท่ี 16 เมษายน 2558  เวลา 14.00 น.  ณ  โครงการชลประทาน
สระแก้ว  ตําบลวัฒนานคร  อําเภอวัฒนานคร  จังหวัดสระแก้ว 

 กําหนดย่ืนเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวันท่ี 20 เมษายน 2558  
ต้ังแต่เวลา  10.00  น. ถึง  10.30  น. ณ  ห้องประชุมโครงการชลประทานสระแก้ว  ตําบลวัฒนานคร  
อําเภอวัฒนานคร  จังหวัดสระแก้ว 

 วัน เวลา และสถานท่ีเสนอราคา  ในวันท่ี  27  เมษายน  2558  เวลา 10.00 น. ถึง 10.30 น. 
สถานท่ีเสนอราคาสํานักงานบริการลูกค้า  กสท  สระแก้ว  เลขท่ี 2  ถ.เฉลิมพระเกียรติ ร.9  ตําบลสระแก้ว  
อําเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว หมายเลขโทรศัพท์ 0-3724-2696 

 ผู้สนใจติดต่อขอซ้ือเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ 5,000.- บาท  
(ห้าพันบาทถ้วน)  ได้ท่ี  หน่วยพัสดุโครงการชลประทานสระแก้ว  ตําบลวัฒนานคร  อําเภอวัฒนานคร  จังหวัด
สระแก้ว  ระหว่างวันท่ี  7   เมษายน  2558  ถึงวันท่ี  10  เมษายน  2558  หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข      
0-3726-1667  ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ http://procurement.rid.go.th  หรือ  
http://www.gprocurement.go.th 

 อน่ึง  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการย่ืนเอกสารประกวดราคา โดย
ใช้หลักประกันอย่างหน่ึงอย่างใด  ตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างฯ ข้อ 5 จํานวน  155,959.- บาท 
( หน่ึงแสนห้าหม่ืนห้าพันเก้าร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน ) สําหรับหนังสือคํ้าประกันตามแบบดังระบุในเอกสาร
ประกวดราคาจ้างฯ ข้อ 1.6 (1) ต้องมีผลใช้บังคับต้ังแต่วันย่ืนซองข้อเสนอด้านเทคนิค ครอบคลุมไปจนถึง
วันส้ินสุดการยืนราคา  กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรมชลประทาน โดยโครงการ
ชลประทานสระแก้ว  ถ้าการนําเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บ
เงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวท้ังหมด 

 กรณีมีความประสงค์จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็นหลักประกันซอง ให้นําพันธบัตรดังกล่าวไปจด
ทะเบียนการใช้พันธบัตรเป็นหลักประกันท่ีธนาคารแห่งประเทศไทย ก่อนการย่ืนซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 

 

 

งานจ้าง... 

 

 



-3- 
 

 งานจ้างก่อสร้างรายน้ี  จะดําเนินการโดยใช้จ่ายจากเงิน โครงการเงินกู้ เพ่ิมการพัฒนาระบบ
บริหารจัดการทรัพยากรนํ้าและระบบขนส่งทางถนน ระยะเร่งด่วน แผนงาน/โครงการบริหารจัดการทรัพยากร
นํ้าระยะเร่งด่วน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๘ เพ่ิมเติม กรมฯ สงวนสิทธิ์ท่ีจะยกเลิกการประกวดราคา 
หากไม่ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ และในกรณี    ผู้เสนอราคา  ซ่ึงกรมได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญา  หรือ
ข้อตกลงภายในวันเวลาท่ีราชการกําหนด กรมจะพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) ค่าความเสียหาย
กรณีท่ีผู้เสนอราคาตํ่าสุดซ่ึงทางราชการเรียกร้องให้เข้ามาทําสัญญาแล้วไม่มาทําสัญญาอันส่งผลให้ราชการต้อง
จ้างกับผู้เสนอราคารายอ่ืนในราคาท่ีสูงกว่า  เป็นต้น  รวมท้ัง  จะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทาง
ราชการด้วย  การประกวดราคา ได้กําหนดเง่ือนไขให้มีการจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าในอัตราร้อยละ 15 (สิบห้า) 
ของราคาค่าจ้าง และได้นําสัญญาแบบปรับราคาได้ (Escalation Factors) ตามมติคณะรัฐมนตรีแจ้งโดย
หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีท่ี นร 0203/ว 109 ลงวันท่ี 24 สิงหาคม 2532 มาใช้  ซ่ึงได้กําหนด
เง่ือนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตร และวิธีการคํานวณท่ีใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ไว้ในเง่ือนไข
ในการประกวดราคาแล้ว  

 
 

             ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  เมษายน  พ.ศ.  2558 
 
 
 
 

       (  นายทินกร  สุทิน  ) 
          ผู้อํานวยการโครงการชลประทานสระแก้ว  ปฏิบัติราชการแทน 

      อธิบดีกรมชลประทาน 


